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Procesverbali 1 takimit publik konsultativ
pér fatin e hotel “Park Plaza” né Rahovec



INFORMATE RRETH NJOFTIMIT

N& mbéshtetje t€ nenit 68, paragrafi 1 t&€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040, né bazg t&
neneve 23 dhe 24 t& Statutit t€ Komunés sé Rahovecit Nr.1005, si dhe nenit 31 té Udhézimit
Administrativ MAPL Nr. 04/2023 pér Administraté t€ Hapur né Komuna, kryetari i Komunés, né

bashké&punim me Zyrén pér Informim, bén njoftimin pér:

TAKIM PUBLIK KONSULTATIV ME QYTETARE

Me 18.02.2025 &shté publikuar njoftimi pér mbajtjen e takimit publik konsultativ me qytetaré pér
t& vendosur pér fatin e hotel “Park Plaza” né Rahovec, té cilit i &shté shképutur kontrata pér veprim.
Njoftimi éshté publikuar né webfagen zyrtare t€ Komunés, facebookun e komunés dhe Platformén

e Konsultimeve Publike.

1. Publikimi né webfage: https://rahovec.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/02/NJOFTIM-
PER-TAKIM-KONSULTATIV-ME-QYTETARE.pdf

2. Publikimi facebook:
https://www.facebook.com/share/p/19Upf4Yr89/?mibextid=wwXIfr

3. Publikimi né Platformén e Konsultimeve Publike: https://konsultimet.rks-
gov.net/viewMeeting.php?Meeting|D=339




TAKIMI KONSULTATIV

MEé daté: 25.02.2025 mbahet takimi konsultativ né sallén e Kuvendit Komunal. T€ pranishém kané

gené zyrtaré komunal, qytetaré, déshmi jané listat e nénshkrimeve.

Lajmin p&r mbajtjen e konsultimit mund t& gjeni t€ publikuar né vegézén: https://rahovec.rks-
gov.net/news/mbahet-takimi-konsultativ-per-hotel-park-plaza-ne-rahovec/

Takimi konsultativ filloi né orén 10:30.

Takimin e shpalli t& hapur Blerta Gashi, zyrtare pér Informim; Né mbéshtetje t€ nenit 68, paragrafi
1 t& Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale Nr.03/L-040, né bazé t€ neneve 23 dhe 24 t& Statutit té
Komu'nés sé Rahovecit Nr.1005, si dhe nenit 31 t€ Udhézimit Administrativ MAPL Nr. 04/2023
pér Administraté¢ t&¢ Hapur né Komuna, kryetari i Komunés, né€ bashképunim me Zyrén pér
Informim ka organizuar takimin publik konsultativ me qytetar€. N& mbledhjen e mbajtur mé daté
22.11.2024, ka marré vendim pér shfuqizimin e rekomandimit t&¢ Kuvendit t&¢ Komunés sé
Rahovecit, pér dhénien né shfrytézim t&€ pronés sé paluajtshme t€ komunés, respektivisht hotel
“Park Plaza” né Rahovec. Pas vendimit t€ Kuvendit, kryetari i Komunés s¢ Rahovecit, z.Smajl
Latifi, ka marré vendim pér shképutje t€¢ kontratés me nr. prot. 2099, t& datés 24.5.2013, pér
dhénien né shfrytézim t€ pronés s€ paluajtshme t&€ komunés dhe aneks-kontrata me Nr. Prot.

02/150, e datés 10.2.2023, mbi kontratén bazé me Nr. Prot. 2099, té datés 24.5.2013.

Andaj, pér t& vendosur bashkérisht pér fatin e hotel “Park Plaza”, t& cilit i éshté shképutur kontrata
pér veprim, kryetari i Komunés s& Rahovecit, z. Smajl Latifi, né bashk&punim me Drejtoring pér

Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém, kané organizuar takimin publik konsultativ me qytetaré.

Tani ftoj kryetarin e komunés, z.Smajl Latifin qé né pika té shkurta té paraqes para jush rrjedhen
e procesit dhe mé pas keni t& drejtén t&€ jepni mendim dhe ide ju si pjesé e réndésishme e kétij

takimi konsultativ.

Smajl Latifi, kryetar i komunés: Pérshéndetje pér pjesémarrésit, sipas ligjit parashihet konsultim
publik me grupe té interesit, qytetaré né pozicione ¢faré jemi né raport me njé proné t&€ komunés
dhe njé objekt i cili &shté pa shfrytézues, sepse vendimi 1 Kuvendit t&€ Komunés i ka dhéné€ mundési
kryetarit, pas konfirmimit t& ligjshmérisé nga MAPL qé t¢ shkoj drejté shképutjes s¢ kontratés.

Kjo do té& thot & hoteli “Park Plaza” nuk &shté mé né shfrytézim, vazhdon t&€ mbetet pronar komuna



¢ Rahovecit. Sipérfaget né t€ cilat ka pérfshir€, prona g8 i &shté dhé&né né shirytézim pér 15 vite,
nga 26.03.2013 deri me 10.02.2023 dhe ka vazhdu dhé&nia o¢ shirytézim deri nc vitin 2028, ka
gené afati 1 p&rmbylljes s€ koniratés midis komunés s€ Rahovecit dhe shiryt€zucsit, por pas
zhvillimeve 1€ cilat ju i dini né€ sheshin gendror, ai objekt vazhdon t&€ mbetet nj€ pozicion i cili ose
gshté i tepruar si 1 tillé, ose dubet t& ndérmerren hapa t€ tjer né pajtim me ligjin, 1€ jeté funksional
si objekt né pérputhshméri me standardet e sheshit gendror. Ajo &shté proné e komunés dhe ka njé
situat 18 pagarté me Agjencionin e Kosoves p&r Privatizim, 1&nda &shté né€ proces por nuk ka gené
aktive, ala kané nj€ padi ndaj komungs s€ Rahovecit, jo tash por ¢ kané kahere, pér arsye sc kané
konsideruar ¢& komuna jon& nuk ka t& drejt& (& marr qira prej hotel Park Plava, sipas tyre &shié

objekt i AKP-s&. Ne kemi vazhduar me martjen e qerasé peér kété objekt dhe pér hapésirén.

Ne duam ta ruajmé statusin e prongs dhe besojmé qé edhe AKP-ja nuk do t& parages problem rreth
t& ardhmes s objektit, s& paku né k&té fazé. Ka ide t& ndryshme t& cilat 1 keni d&gjuar edhe juc ja

vlen t& diskutohen.

Ne nuk kemi para pér t€ investuar vet dhe parashihet q& sektori publik t& investoj né€ nj€ hotel i cili
do t& ishte me standarde (jera, né pérputhje mc kérkesat, nevojat, trendin dhe specifikat qé i ka
Rahoveci. N& cilésing ¢ kryetarit t€ komunés, kisha ftu operator privat t& komunds s¢ Rahovecit,

me pa inferesimin e tyre pér veprime & métejshme.
Tani fjala éshté e juaja.

Vllaznim Canziba: Pérshéndetje, jam pérfagésucs i blegtorve t&€ komunés s¢ Rahovecit. Dua t&
paraqesé dy ide, por fillimisht dua ta pérshéndes kryetarin me stafin e tij dhe pjesémarrésit né keté
takim. Ky takim &sht& shumé i rénd&sishém scpse béhet fjalé pér nj€ projekt madhéshtor, ju &shté
dhéné mundésia gytetaréve t€ kené njé shesh t€ bukur, njé hapésiré ng t¢ cilén, gyteti i Rahoveeit
ka gené i ngulfatur dhe tani po merr njé pamje fjetér. Uné i kam dy ide, ju veg sc jeni € njoftuar
me gendrimet e mija, njéra €sht€ gé atje t& bartet objckti 1 komunés, sepse drejtorit€ jané t&
shpérndara, konsiderejé gé pozicioni €shté mé i qasshém dhe mé i leht pér t€ gjithé gytetarét.
Opsioni 1 dyté &éshté rrénimi i hotelit dhe t€ zgjerohet sheshi, sepse e kemi njé shije t&€ hidhur me
Kosovén, vendosin pengesa né rrugé, nuk do € jet€ 1 njcjti kryetar ¢doheré gé ¢ mirémban até
projekt, do t& vijn gjenerata t& rcja, operatorl privat e shirylézon parkingun i cili €sht€ ndertu me

para tona,



Pas shpalijes s& pavarésisé, ky €shté lajmi 1 dyl€ mé i mir€ pér mua si gytetar i komunds s&
Rahovecit, sepse do t€ lirohet njé hap&sir€, aty mund 1€ keté salla t&€ mjaftueshme pér kuvendin
komunal, n¢ katin pérdhesé mund t& béhet nje restorant, t& shfrytézohen disa zyre si; shogata e
vertaréve, zyre pér turizém, objekti &shté mé afé gytetaréve dhe pamje mé t& miré. Faleminderit

pér mundésing ¢ [jalgs.

Shpetim Mustafa: Pérshéndetje pér t8 gjithé, né cilésing e qytetarit po jap kété mendim, hoteli
duhet t& mbetet ashtu si¢ €shté sepse rinovimi ka ndodhé pas lulte, qyteti i Rahovecit nuk ka ndonj&
hotel tjetér pérpos tij. Duhet ti jepet né shfrytézim njé biznesi i cili ka kapacitet me standarde
evropiane. Ne € kemi hardh festin, gjaté atyre ditéve vizitorét nuk kané mundési t€ akomodohen

n# Rahovec né munges & hoteleve.

Naim Kafexhiu: Pérshéndetje pér t&€ pranishmit. Aty duhet t&€ géndroj hoteli sepse né ¢do qytet
duhet t& ket& nj& hotel, mirépo stroktura e tij &shté e papérshtatshime dhe nuk 1 plot€son standardet
as minimale pér nj€ hotel né€ (& cilin sheshi po ndértohet. Ne llogariteini si nj€ regjion i vjetér,
mirépo né shumicen c rasteve, me dhe pa vet&dije 1 kemi humb vetit e qytetit q€ i ka, jané ndértu
disa bujtina por duhet t& jeté edhe pércjellsi pér vizitén e bujtinave, q& 1€ keté shenjg t€ miré, hoteli
duhet 1& ndértohet me njé arkitekturg tradicionale, a do t& jeté investim publiko-privat apo vetém

privat, réndési t& plotésoj kriteret.

Edon Cana: Pérshéndetje! Uné mendoj & kjo tradit e shkat&rrimit 1€ rashégimisé urbanistike apo
akritekturore té¢ Rahovecit duhet me u ndal dhe hoteli si objekt duhet t€ qéndroj ashtu, Foteli i ka
té gjitha kapacitetet infrastrukturore pér rinovim, me rendési ésht€ g€ si koncept me qeng né
pérputhje, kompania e cila ¢ merr hotelin duhet t& jet&é kompani ¢ cila ka tradit hoteliere
ndérkombétare, nése jo atéhere duhet t& pérjashtohet ky koncept qé duhet patjctér nga komuna e
Rahovecit t& investoj, réndési té keté profesionalizém t€ mjaftueshém, und i kam disa miq g€ injoh
t& cilét né Prishting kané marr franqiza t€ ndryshme dhe dallojné nga hotelet t€ cilat jang t&
menaxhuara nga individ sepse ¢ kand njé sistem tjeter dhe standardet duhet t& jené né pérputhje
me kété proces. Objekti si struktur ka devijuar me renovimin, gshté shéndérru nga njé ohjekt 1 cili
e ka pas nj& arkitekturé identifikuese, u shéndrru né njé fasad t& njé tipi evropiano lindor t&
deformuar. Prandaj rikthimi né fasadén origjinale dhe investimi i duhur n€ kété drejtim &shté ng
pérputhje mc trashégiming arkitekturore t€ Rahovecil, pajtohem me mendimin e Naimit t&

vendosen disa elemente gé jané identifikuese pér komunén tond, Mcgjithaté, ne do (& presim nga



komuna ide, por &shté jetike q& ky investim t& jct& né pérputhje me inferesin ¢ pérgjithshém &
natyrés s& komunés soné e cila do t& jet€ né pritje t& qytetaréve q& vijn jo velém pér hardh fest pér
njé turizém t& gjith&jetuar, pra gjithé vitin t& kemi turista dhe njerzit t€ jené né gjendje ta vizitojné
Rahovecin, Vendimet gé do t& merren duhet t& jen né pérputhje me planin e pérgjithshém té sheshit

dhe & mos del nga koncepti 1 sheshit.

Shaip Shala: Uroj g€ 1€ lajmérohet ndonj¢ operator, ¢ofté me rinovu ose t€ ndértohet hotel 1 1,
Rahovecit i dubet hoteli scpse &sht€ vend turistik dhe turistat po detyrohen t& akomodohen né

hotele t& Gjakoves ose Prizrenit.

Dritan Tara: Pérshéndetje! Debati shumé i gelluar dhe ja vlen t& diskutohet, sot do t& ishte mé& ¢
logjikshme t& shohim mé shumé arkitekt dhe inxhinier t& komungs, ky €shté vendi ku duhet t&
shpalosin ide. Po dégjoj mendime t& ndryshme, nése shikojmé pérreth ¢do gytet ka nga njé& hotel
1& miré brenda qvtetit, leht ¢shté t& rrénohet digka, por véshtiré & ndértohet. Pse t& zhdukim njé
biznes 1 cili mund t€ jeté taksapagucs i rregullt 1 cili bén punésime, si nga ai vet hoteleri si nga ai
sezonal dhe mé teper, aty kemi edhe dygane perreth g€ mund t€ jen profitabile pér gytetaré. A do
1€ duket sheshi mé bukur me apo pa hotel, vetem sc hoteli duhet te keté njé pamje t& pérshtatshme,
uné mendoj q& duhet t€ keté hotel, 1 cili mé& pas duhet 1€ keté kritere dhe operatori 1€ jeté 1 gélluar

né investim.

Smajl Latifi, kryetar i komunés: Veg edhe nj€ informaté, Plani i i Zhvillimor Komunal ka
standarde tjera t& ndértimit, poashtu hoteli se si do t€ duhet t& duket i rinovuar i shiryl&zuesit né
disa pamje (kopje fizike), jang (& parapara investime rreth 2 milion e 600 mij euro, prandaj kemi
gené t€ detyruar t€ marim vendime, madje cilésohet si vones e jona, por kemi shpresuar né
mirgkuptime. Dikure ky hotel ka qené magnet pér shumé njeréz, viteve t€ {undit ky hotel nuk i ka
shérby askujt. Njéra pamje nga jasht€ €sht e bukur, brenda nuk ésht€ mir€ dhe kemi geng t&
detyrur t& marrim hapa institucional ligjor, né ményré q& b&im zgiidhje. Ne nuk e marrim pérsipér
rénimin scpse ka kosto financiare. Operatori g€ e merr mund te riorganizoj me komponentet &
pérmendi Naimi dhe Edoni, ai duhet t& parasheh a duhet 1€ rrénohet apo jo. Ne do t€ formoimé njé
komision pér gjendjen momentale t€ objektit. Pa hotel nuk duhet t€ jel8 sheshi sepse &shté sipérfaqe
e madhe, por duhet njé hotel q& &shté funksional. Uroj q& t€ ket€ interesim dhe njeréz 1€ guximsh&m

sepse aty parashihet me pas zhvillime, megjithaté mund t& rritet kapacitieti i hotelit.



Merisa Sharku: Pérshéndctje pér € gjithé! Jo rastésisht prita g€ (& marrin fjalén disa gytetaré, uné
koh& mé& parg n& scancen ¢ né&ntorit € kam dhéné nj¢ mendim ¢& patjetér Rahoveci dubet te ketg
hotelin n€ até pjesé, por n€ cilésing ¢ arkitektes nuk mé lejohet t& flas pér rrénimin ¢ {rash&gimisé,
sepse objekiet e vijetra duhet t& ruhen e ne si profesionista duhet me gend idhtarg né ruajtjen e
trash&gimise, por né kété rast e kam njé€ mendim fjetér, ai objckt me gjendjen momentale nuk ¢
pérfagéson ndonjé stil t&€ arkitektures ose ndonje trashégimi t& qgytetit t& Rahovecit. Vite mé paré
kur &shté béré rinovimi i tij, a1 ¢ ka humb identitetin apo memorien kolektive g ka mujt me
pérfagésu né Rahovec, pér até arsye 1 géndroj mendimit g€ objekti duhet & rrénohet dhe té
ndértohet njé hotel me standarde evropiane, por gjithmon& me investim privat dhe shfrvtézimi té
jeté afatgjat& ndérsa kushtet dhe kriteret t& cakiohen nga komuna. Pér shkak 18 réndésisé sé vendit
duhet 1€ jet& digka mé madhéshtore, standardet ¢ ndértimit duhet t& jeng € larta dhe shpresoj gé tu
jepct r€ndési si n& analizén e fizibilitetit dhe té arkitekturés, gjithmoné kur &shté investim privat

réndésia e projektit £shté mé e madhe. Faleminderit.

Drilon Mustafa: Pérshéndetje pér t& gjithé, ju falenderoj q&€ keni marré pjesé né kité aktivitet 1€
organizaar nga komuna. Si arkitekt konsideroj qé éshté prej dy vendimeve mé t8 réndésishme né
komunén e Rahovecit pas largimit & stadiumit dhe ndértimin e sheshit, Sheshi na implikon disa
gjéra duke analizuar objektin né€ fjalg, 1 cili ¢do objekt nése sot projktojmé ne, sigurisht pamjen
kryesore Ja orientojmé nga sheshi, ky objekt e ka shpinén ¢ kthyer nga sheshi dhe ky objekt duhet
t& rrenohet dhe analiza duhet ti béhet vetém lokacionit. Ung ¢ kam dhéné mendimin tim edhe ne
PZHK gé atje duhet t& vendosen institucionet, nese komuna nuk ¢ sheh t€ arsyeshme, sigurisht qé
gshté njé investim 1 lart por me kompenzimin e ksaj pjese q& jemi kétu me investor 1€ ndryshém,
mendj q€ atje duhet t& vendosen institucionet pér shumé arsye, si lokacion i takon institucioneve
komunale, nése kjo nuk ndodh& pér arsye financiare, atéhert opsioni i dyté ésht€ & komuna t&
njetin gabim nuk duhet ta bgj dy her&, aty hoteli ka geng dhe nuk ka funksionu, hoteli &shté dicka
pérfitucse, nésc éshié digka pérfiluese komuna i kish pas 50 hotele. N& komunén toné nuk éshté i
zhvilluar shumé turizmi g€ t€ nd&rtohel mega hotel, edhe nése jepen ne kosucion pér gytetaré duhet
bé njé ndértes ¢ cila sigurisht do t€ ket€ edhe pjesé t€ hotelit por t& jeté edhe banim, né 1€ kundértén
mendoj & ka me déshtu, nuk ka me pas njé operator i cili e merr até parcel vetém pér hotel sepse
del nj& hote! shumé i madh, ne mund t&€ ndértoymé njé hotel si Grandi, krahasimi 1 komunés sé
Rahovecit me komunén e Prishtings &shté njé me njézet dhe nuk do t& funksionoj. Ne mund t&

b&jm njé objekt t& kombinuar, katér retazhe mund t€ jet& hotel, pjesa tjetér banim, t& tilla raste



kemi né Fushé Kosove, jan€ 5-6 ohjekte ku dy katetl e [undit jang hotel, pjesa tjetér shirytézohct
pér banim. Ai vend nuk duhet t€ hudhet dhe t& jepet veg pér hotel. Uné jam kundér gé té ndértohet

vetem hotel!

Sylejman Daka, inxhinier i ndértimiarisé: Pérshéndetje, uné e ndaj mendimin e té€ tjerve q& né até
vend duhet € jeté njé hotel, nuk domethéné t€ p&rcaktojmé tash madhésiné ¢ hotelit, por &shié me
réndési g€ koncepti 1 hotelit t& pérshtatet me konceptin e sheshit dhe mec konceptin e arkitekturés
s€ qytetit t& Rahovecit, ¢ pastaj vijn karakteristikat tjera se ¢ka duhet t& pérmbaj ose me sa yje
duhet 18 jet€ ai hotel, cilat standarde duhet 1i ploté€so) hoteli, pastaj ato pércaktohen me kritere t&
cilat duhet t& shpallen me rast 1€ shpalljes s¢ tenderit, me ankand ose me formén projekt i mbyllur,
domethéng projektim dhe ndértim q& kompanité té ofertojné edhe me projckt edhe me ndértim ¢
pastaj vien koh&zgjatia e dhénies né shiryt€zim ¢ asaj hapésire. A duhet t& rinovohet hoteli
ekzistues apo t€ nd&rtohet hotel i 11 jané ¢Eshtje tjera, ndoshta mundet edhe ky hotel me u rinovu
me arkitekturé q& 1 pérshtatet trevés sond. Komuna joné po shkon drejté zhvillimit t& agroturizmit

dhe automatikisht paraqitet nevoja pér hotele.

Sali Metkamberi: Céshtje e hoteli €shié ¢ patrajtuar nga plani 1 vendosjes s& sheshit dhe kemi
ardh ng& njé sitvat g€ duhet patjetér t€ ndryshohet, si qasj ndaj hotelit si vendosja e objckteve pérreth
nuk kané koordinim njéra me tjetrén, késhtu si ka mbet duhet patjeter & ndryshohet. Céshija e
ndryshimit varet nga komuna, kryesisht nga kryetari q&¢ do t& béhet me konsecion sigurtishi se
kemi cdhe ne digka pérlitim, nese 1 jipet pér 99 vjet ajo konsiderohet e tij t& veproj si t& dojé.
Rinovimi, rrénimi apo zgjerimit gjo éshté me kérkesat tona se ¢faré kategorie déshirojmé t& kemi
nj¢ hotel, nese kemi mundési € kontrollojmé ¢ jo si deri mé& sot gé ka qené pa menaxhim. Si

arkitekturd &shté mé shumé ¢éshtje shijesh, por t3 jeté funksionale.

Naser Dula: Pérshéndetje pér t€ gjithé! Po mé& vjen miré q& shumica jang q& hoteli 18 jeté né qytet,
normalisht nuk ka qytetl pa hotel, pa teater. Hoteli q& &sht€ momentalisht mund t& them q& &shté
mé 1 keqi né Kosové. Hotelet sot kané salla 1€ konferencave dhe me shumé hapésiré, rinovimi
kushton mé shumé se ndértimi i r1, mendimi im &shté gé t& rrénohet objekti dhe t& béhet plan i
modern né kuadér té asaj q& ka sheshi dhe kemi nevoj t& shohim risi e jo digka q& kemi pa 50 vite,

gjithmoné né monitorimin e komunés s& Rahovecit.



Mustaf Korenica: Pérshéndetje kryetar dhe gjith€ ju t€ pranish&m. Po ndérhyj te parafolési
z.Kuamberi kur tha g& bizneset private mund t€ manipulojné, nuk &shié e vértet kjo! Kryctar, ung
prita qé ju t& shpalosni idcté ¢ juaja n€ lidhje me hotelin, pér kété arsye edhe morra pjesé né kité
takim. Secili prej nesh kemi ide, nuk do t€ thoté t& pajtohemi té gjithé njé propozimi a mendimi,
pér kété arsye &sht€ edhe takimi pér diskutim n& lidhje me hotelin. P& mua hoteli ka gen& i
mirgseardhur pér kohen e vel, ju ka shérby qytetaréve aq sa ka pas mundé&si operatori i cili e ka pag
né shirytézim, tani jemi n& rrethana tjera, punimet n€ shesh po vazhdojné e shumé& micé g& po
béhet, ndoshta ka gené m& miré g€ hoteli si objekt 1€ ishte n& kuadér & projektimit t& sheshit. Ka
ardh momenti me mendu ndryshe, nuk pajtohem qé hoteli t8 funksionoj si hotel, por ndoshta éshté
miré t& mendohet ti ndé&rohet destinumi 1 atij objekti pér ndonj& qéllim tjetér (& caktuar dhe ng

takimin tjetér e shpalosi si ide.

Smajl Latifi, &ryetar i komunés: Po dominon ideja q& hoteli duhet té ruhet, si 1 riorganizuar apo i
ndértuar, pati edhe ide t& rrénohet dhe uné isha 1 gart q& ne nuk e shohim t& arsyshme, né njé proces
t& mévonshém mund ta parasheh operatori né bashképunim me komunén. Hoteli nuk mund ti jepet
mé ndonjé subjekti ekonomik i cili nuk ka déshmi g& merrct me hoteleri sepse nuk i kontribucjmé
vetes e as qytetaréve e as shirytézucsit nésc ne e pérsérisim si eksperiment. Tash hoteli nuk paraget
ndonjé trash&gimi sepse e ka humb me rinovim. Ne nuk mund ¢ ndértojmé nj& hotel i cili nuk
korrespondon me sheshin. U diskutu edhe ideja ¢ vendosjes s€ institucioneve komunale, shembulli
1 Klines kur u ndertu objekti me konsesion, ide ¢ miré por e largét. U diskutu edhe ¢éshtje ¢ ruajties
s& stalusit t& pronés dhe pérfitimet e komunés, ne nuk mundemi me ia fal€ askujt, kjo periudha 99
viel &shté mundési me pas plane mé afatgjate, sepse pér 15 vjet plot investitor pérlojné pavarésisht
sigurisé & mundésh me ja ofru. U diskutu edhe ¢éshije e ndérrimil t€ destinacionit, por &shté
véshtiré me mendu gytetin pa hotel. N& muajin mars po pérgatitemi t€ fillojmé bazén pér hapat e
paré dhe né muajin prill t& del né kuvend pér ndértimin e mekanizmit 1€ shprehjes s¢ interesit t&
komunés. Komuna i ka n& dor€ kriteret e standardeve, cilésis€ sepse ekziston mundésia t& béhet
P-+6, objekti ekzistues Eshté me 1 uldt, ekipet tona vendosin a me gené vetém hotel apo edhe dicka
tjetér. 1 fioj inxhinirat e komunés, arkitektat e komunés q& 1€ punojng pér njé detyré projektuese
né bashképunim me drejtorin e Urbanizmit si p&rgjegjés, drejtorin pér Ekonomi, Zhvillim dhe

Turizém dhe drejtorin e Gjeodezis€. Ju falenderoj & gjithéve pér kontributin!
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